
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 486, DE 28 DE JUNHO DE 2013. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
  RESOLVE: 

 
Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 

Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 04/2013 do Programa de Pós-Graduação em 
Educação (Mestrado Profissional). 
 

Resultado dos selecionados organizado em ordem alfabética  
 
 

Área de Interesse: Gênero e Diversidade na Educação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Candidato(a) Situação 
Adirson Procópio da Silva Suplente 
Alessandro Efraim Alves Suplente 
Ana Cristina Carvalho Sá Barreto Aprovado 
Andrêsa Helena de lima Aprovado 

Cátia Aparecida Veríssimo Aprovado 
Cleonice Maria da Silva Aprovado 

Isamara Rafael Tadeu Suplente 
Kátia Batista Martins Aprovado 

Maria Camila Lima Aprovado 



Área de Interesse: Linguística Aplicada 
 

 
 
 

 
 
 
 
Área de Interesse: Educação, Sociedade e Meio Ambiente 
 

 
 
 
 

 
 
Área de Interesse: Educação Mediada por Tecnologias 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Área de Interesse: Teoria Crítica e educação 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Alcides Moino Junior 
Pró-Reitor de Pós-Graduação 

Candidato(a) Situação 
Amanda Jackline Santos Silva Aprovado 
Rita de Cássia Batista Aprovado 

Candidato(a) Situação 
Clarissa Cristina Pereira Lima Aprovado 
Claudia Maria Soares Rossi Aprovado 

Candidato(a) Situação 
Alessandra Aparecida Vilela Suplente 
Alexandre José de Carvalho Silva Aprovado 
Bárbara Tostes machado Suplente 

Elizabeth Ferreira Lasmar Aprovado 
Hernane Guedes Jaques Suplente 

Júlio Rezende Costa Aprovado 
Jussara Maria Horta Suplente 
Rosalva Maria Martins dos Santos Suplente 

Candidato(a) Situação 
Cristina Mara Vilela silva Aprovado 
Fernando Cardoso Montes Aprovado 
Simone Torres Aprovado 


